REQUERIMENTO Nº
1995
, DE 2007

      Requeiro, nos termos regimentais, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população do Município de Ribeirão Preto, pelos 80 anos da Escola Técnica Estadual José Martimiano da Silva, fundada em 27 de junho de 1927.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência à Escola, na pessoa do seu Diretor, o Professor Ari Araújo Rodrigues, na Rua Tamandaré 520, CEP 14085-070, Ribeirão Preto, São Paulo.

JUSTIFICATIVA

            A Escola Técnica Estadual José Martimiano da Silva de Ribeirão Preto forma mais de 1600 alunos por ano, técnicos nas mais diversas áreas do conhecimento, contribuindo para a profissionalização dos cidadãos.

            Desejamos que o Diretor e a Escola sejam coroados de êxito e sucesso em suas funções.

            Dessa forma, registramos esta singela homenagem nos anais desta Casa de Leis.

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 725732 280607 1023